Элементы и компоненты
26 www.soel.ru современная электроника ◆ № 4  2018
Современные продукты и технологии
Hamamatsu: линейные и двумерные КМОП-,
N-МОП- и InGaAs-датчики изображения
Рис. 1. Двумерный КМОП-датчик изображения
S13101
В статье рассматриваются особенности активных пиксельных датчиков

пикселей,
мкм
Размеры
изображения,
мм
Спектральный
диапазон, нм
Скорость
считывания
линий,
линий/с
Категория прибора
S12198-1024-01 1024  25×500  25,6×0,5 200–1000 9487  Высокоскоростное считывание
S12198-512-01 512 25×500  12,8×0,5 200–1000 18 450  Высокоскоростное считывание
S13488 2048 14×42 28,0672×0,042 400–1000  - Высокая чувствительность
S10121-128-01 128 50×2500 6,4×2,5 200–1000 1923 Изменяемое время интеграции
S10121-256-01 256 50×2500 12,8×2,5 200–1000 969 Изменяемое время интеграции
S10121-512-01 512 50×2500 25,6×2,5 200–1000 486 Изменяемое время интеграции
S10122-128Q-01 128 50×500 6,4×0,5 200–1000 3846 Изменяемое время интеграции
S10122-256Q-01 256 50×500 12,8×0,5 200–1000 1938 Изменяемое время интеграции
S10122-512Q-01 512 50×500 25,6×0,5 200–1000 972 Изменяемое время интеграции
S10123-256Q-01 256 25×500 6,4×0,5 200–1000 1938 Изменяемое время интеграции
S10123-512Q-01 512 25×500 12,8×0,5 200–1000 972 Изменяемое время интеграции
S10123-1024Q-01 1024 25×500 25,6×0,5 200–1000 487 Изменяемое время интеграции
S10124-256Q-01 256 25×2500 6,4×2,5 200–1000 969  Изменяемое время интеграции
S10124-512Q-01 512 25×2500 12,8×2,5 200–1000 486 Изменяемое время интеграции
S10124-1024Q-01 1024 25×2500 25,6×2,5 200–1000 243 Изменяемое время интеграции
S11637-2048Q 2048 12,5×500 25,6×0,5 200–1000 4812 Высокоскоростное считывание
S11639-01 2048 14×200 28,67×0,2 200–1000 4672 Высокая чувствительность
S13496 4096  7×200 28,67×0,2 200–1000 2387 Высокая чувствительность
S12706 4096 7×7 28,67×0,007 400–1000 2387 Высокая чувствительность
S12443 2496 7×125 17,472×0,125 400–1000 3924 Пластиковый корпус
S11638 2048 14×42 28,672×0,042 200–1000 4672 Высокая чувствительность
S11108 2048 14×14 28,672×0,014 400–1000 4672 Высокая чувствительность
S11107-10 64 127×127 8,06×0,127 400–1000 111 111 Пластиковый корпус
S11106-10 128 63,5×63,5 8,06×0,0635 400-1000 64 935 Пластиковый корпус
S11105 512 12,5×250 6,4×0,25 400–1000 88 495 Высокоскоростное считывание
S11105-01 512 12,5×250 6,4×0,25 400–1000 88 495 Высокоскоростное считывание
S10226-10 1024 7,8×125 7,9872×0,125 400–1000 194 Пластиковый корпус
S10227-10 512 12,5×250 6,4×0,25 400–1000 9434 Пластиковый корпус
S10077 1024 14×50 14,336×0,05 400–1000 972 Цифровой выход
S9226-03 1024 7,8×125 7,9872×0,125 400–1000 194 Стандартный тип
S9226-04 1024 7,8×125 7,9872×0,125 400–1000 194 Стандартный тип
S9227-03 512 12,5×250 6,4×0,25 400–1000 9434 Стандартный тип
S9227-04 512 12,5×250 6,4×0,25 400–1000 9434 Стандартный тип
S8377-128Q 128 50×500 6,4×0,5 200–1000 3846 Стандартный тип
S8377-256Q 256 50×500 12,8×0,5 200–1000 1938 Стандартный тип
S8377-512Q 512 50×500 25,6×0,5 200–1000 972 Стандартный тип
S8378-1024Q 1024 25×500 25,6×0,5 200–1000 487 Стандартный тип
S8378-256Q 256 25×500 6,4×0,5 200–1000 1938 Стандартный тип
S8378-512Q 512 25×500 12,8×0,5 200–1000 972 Стандартный тип
Элементы и компоненты
29www.soel.ruсовременная электроника ◆ № 4  2018
Серия S11637 (спецификация 2017 г.,
внешний вид представлен на рисунке 7) –